

Protokół z obrad
XXVII Sesji Rady Gminy Gostynin
z dnia 17 grudnia 2020 roku.

Stan Rady Gminy - 15 radnych
Obecnych - 13 radnych
Lista obecności radnych w załączeniu.
Zaproszeni i goście w/g listy obecności

W posiedzeniu udział wzięli:

Wójt Gminy - Edmund Zieliński
Zastępca Wójta – Paweł Goliszek
Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska
Zastępca Skarbnika – Iwona Rosiak
Obecność radnych wg. listy obecności.

Do punktu 1-go.

Otwarcie sesji o godz. 10.10 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak. Serdecznie witam wszystkich Państwa na XXVII Sesji Rady Gminy Gostynin, otwieram obrady sesji. Witam wszystkich Radnych, przybyłych gości, przedstawicieli Urzędu w osobach Pana Wójta Gostynin Edmunda Zielińskiego, Zastępcę Wójta Gminy Gostynin Pana Pawła Goliszka, Zastępcę Skarbnika Gminy Gostynin Panią Iwonę Rosiak, oraz Sekretarz Gminy Gostynin Panią Marzenę Bulińską,. Bardzo witam Kierownika SO Pana Krzysztofa Czerwińskiego, informatyka Pana Jacka Piotrowskiego, Państwa wszystkich, otwieram obrady sesji i stwierdzam prawomocność tych obrad na podstawie listy obecności. Czy do porządku obrad są jakieś propozycje zmian?

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, do zaproponowanego porządku obrad chciałbym wprowadzić następujące zmiany, a mianowicie; Rozszerzyć porządek obrad o 3 projekty uchwał, które wymagają pilnie podjęcia działań, w związku z działaniami które zostały podjęte w sprawie nabycia nieruchomości, a mianowicie w punkcie 11 proponują wprowadzenie podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości stanowiących działki o szeregu numerów ewidencyjnych położonych w miejscowości Helenów gmina Gostynin przeznaczaniem pod inwestycje celu publicznego, to jest poszerzenie drogi, udało nam się wykonać w tej chwili zatwierdzić wszystkie podziały, w związku z tym możemy przystąpić do sporządzenia Aktu Notarialnego niezwłocznie po podjęciu przez Państwa takiej uchwały. Kolejny, w punkcie 12 podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości stanowiącej działkę nr 100/2 o pow. 0,3005 ha w miejscowości Budy Kozickie gmina Gostynin z przeznaczeniem na potrzeby sołectwa Budy Kozickie, tutaj wykorzystali byśmy fundusz sołecki. Też wymagało to sporo czasu, formalności zostały dopięte i praktycznie po podjęciu tej uchwały jesteśmy w stanie podpisać Akt Notarialny w tej sprawie. W punkcie 13 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok, oraz wolnień

od tego podatku, w związku z tym że do uchwały którą Państwo podejmowaliście w listopadzie wkraść się mały błąd, który chcemy w ten sposób nadrobić. I techniczna moja prośba organizacyjna sprawozdanie czyli sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin Chciałbym przedstawić w punkcie piątym, natomiast punkt podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2020 rok w punkcie trzecim i w punkcie czwartym podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 125/XV/2019 Rady Gminy Gostynin w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, chcemy procedować te te dwie uchwały trochę wcześniej z uwagi na to że Pani Skarbnik będzie w trakcie obrad sesji musiała opuścić, z przyczyn osobistych.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy w związku z tym, czy jeszcze do porządku obrad są jeszcze propozycje zmian?

Radni ww. porządek obrad z wprowadzeniem 3 punktów zaopiniowali pozytywnie 13 głosami za.

Radni nowy porządek obrad z przeniesieniem punktu 4 i 5 na punkt 3 i 4 zaopiniowali pozytywnie 13 głosami za.

Do punktu 2-go.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Ewa Michalska zgłosiła 2 interpelacje:

Bardzo proszę Pana Wójta o szczegółową informację, na jakim etapie jest przygotowanie wykupu gruntów pod drogę na odcinku Solec Baby Dolne, ja pytałam wczoraj na komisji Pana Wójta, ale w związku z tym, że mieszkańcy nie mogą uczestniczyć w obradach naszej sesji i słuchają sesji, dlatego bardzo proszę o taką szczegółową informację dzisiaj.

Następne zapytanie moje, to kiedy mieszkańcy Zieleńca do pytają się na przykrycie tego odcinka na tym rurociągu, też składają mi sołtysi i mieszkańcy, bardzo prosiłabym też o informację. Dziękuję bardzo.

Radny Piotr Piotrowski zgłosił 1 interpelacje:

Panie Wójcie chciałbym się zapytać, na terenie naszej gminy montowany będzie światłowód? W jakich miejscowościach konkretnie, z różnych źródeł dowiaduje się o różnych miejscowościach, a konkretnie chodzi mi o moje sołectwo.

Do punktu 3-go.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2020 rok.

Zastępca Skarbnika Pani Iwona Rosiak: Szanowni Państwo zmiany dotyczące uchwały budżetowej tak naprawdę związane są z aktualizacją planu dochodów i wydatków i zmian w planach w związku z otrzymanymi dotacjami to też zwiększoną subwencją j oświatową. Zacznę poszczególnymi działaniami jeżeli chodzi o dochody bieżące:

W dziale 400 wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę, rozdz. 40002 tutaj zmniejszamy plan dochodów bieżących o kwotę ogółem 1699228,00zł, z tytułu nie podjęcia działalności w zakresie dostarczania wody przez Jednostkę Organizacyjną czyli Gminny Zakład Komunalny z siedzibą w Solcu.

Dział 700 rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami tutaj zwiększamy plan dochodów bieżących o 10000,00zł, z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, aktualizując plan do dochodów już wykonanych.

Dział 750 rozdz. 75023 Urzędy gmin dokonujemy zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 1430,40zł, z tytułu otrzymanej dotacji z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, te środki są przeznaczone na dofinansowanie szkoleń pracowniczych.

W rozdz. 75056 Spis powszechny i inne dokonujemy zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 270,00zł, na mocy pisma Urzędu Statystycznego w Warszawie środki zostaną przeznaczone na wydatki rzeczowe w ramach prac przygotowawczych do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.

W dziale 756 tam gdzie mamy dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadającej osobowości prawnej, a także wydatki związane z ich poborem.

W rozdz. 75616 czyli w rozdziale dotyczącym wpływów od osób fizycznych dokonujemy zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 150000,00zł, z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, to jest aktualizacja planu do dochodów już wykonanych.

W rozdz. 75618 Wpływy innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie Ustaw dokonujemy zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 3700,00zł, z tytułu opłaty skarbowej.

W dziale 758 Różne rozliczenia, w rozdz. 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego dokonujemy zwiększenia planów dochodów bieżących tytułu subwencji oświatowej o kwotę 53500,00zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej. Te środki zostaną przeznaczone na jednorazowe dofinansowanie zakupu usług dostępu do internetu, a także sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. To działanie związane z dofinansowaniem zakupu sprzętu dla nauczycieli.

Dział 758 rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe, tutaj zmniejszamy plan dochodów bieżących z tytułu odsetek od środków znajdujących się na rachunkach bankowych o kwotę 30000,00 zł.

W rozdz. 75816 Wpływy do rozliczenia dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 836,62zł, z tytułu sprzedaży drewna pozyskanego z wycinki z terenów gminnych.

W dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdz. 80153 Zapewnianie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dokonujemy zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 265,00zł, na mocy decyzji Wojewody Mazowieckiego.

W dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdz. 85213 Składki składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w Centrum Integracji Społecznej dokonujemy zwiększenia planów dochodów bieżących o kwotę 732,00 zł na mocy decyzji Wojewody Mazowieckiego.

W rozdz. 85216 Zasiłki stałe dokonujemy zwiększenia planów dochodów bieżących o kwotę 2145,00zł, z tytułu dotacji na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, również zmiana dokonana na mocy decyzji Wojewody Mazowieckiego.

W rozdz.85219 Ośrodki pomocy społecznej dokonujemy zwiększenia planu dochodów bieżących w kwocie 1693,00zł, z tytułu dotacji otrzymanych na mocy dwóch decyzji wojewody Mazowieckiego, jedna

decyzja jest na in plus na kwotę 4090,00zł, z przeznaczeniem na bieżącą działalność ośrodka pomocy społecznej, a druga decyzja jest na in minus 2397,00zł, zmniejszenie środków na wypłatę dodatków w wysokości 250,00 zł, miesięcznie na pracownika socjalnego, który wykonuje pracę socjalną w środowisku.

W dziale 900 rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód dokonujemy zmniejszenia planu dochodów wydatków bieżących o kwotę ogółem 315325,00zł, w związku z tym, że Zakład Gospodarki Komunalnej w Solcu nie podjął tutaj działalności w zakresie odbioru ścieków.

W rozdz. 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska dokonujemy zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 1654,76zł, tytułu zwiększonych wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska. Jest to aktualizacja planu zgodnie z wykonaną kwotą dochodów.

Rozdz. 995 Pozostała działalność dokonujemy zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 4300,00zł, na mocy decyzji wydanych w zakresie naliczania kar za nieterminowe złożenie sprawozdań w zakresie gospodarki odpadami. Ponadto dokonujemy zmniejszenia planu dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w kwocie 93700,00zł, zgodnie z pismem departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. To są wszystkie zmiany w zakresie dochodów bieżący, jeżeli chodzi o wydatki bieżące to w rozdz. 40002 zmniejszamy wydatków bieżących o kwotę 1132246,88zł.

W rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami dokonuje się zwiększenia, a zarazem zmniejszenia plan wydatków bieżących o kwotę 344,00zł, w ramach aktualizacji planu tylko przesunięcia wydatków między paragrafami w zakresie wydatków statutowych.

W rozdz. 75022 Rady gmin dokonujemy zmniejszenia planu wydatków bieżących na badania statutowe o kwotę ogółem 5000,00zł, i zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 110000,00zł, na zadania statutowe.

W rozdz. 75023 Urzędy gmin dokonujemy zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 160328,44zł, na wydatki w zakresie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych.

W rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego dokonujemy zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 25000,00 zł na zadania statutowe.

W dziale 801 Oświata i wychowanie w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej, czyli w szkołach podstawowych, oddziałach przedszkolnych, przedszkolach i i i innych formach wychowania przedszkolnego, dowożenia uczniów do szkół, w rozdziale dotyczącym stołówek szkolnych przedszkolnych a także w rozdziale 80149 i 80150 czyli Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki metod pracy dla dzieci w przedszkolach, czy w szkołach podstawowych zmiany dokonane zmiany dotyczą aktualizacji planów za wyjątkiem rozdz. 80153 gdzie na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych zwiększony zostaje plan wydatków bieżących o kwotę 265,00zł, na zadania statutowe zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego.

W dziale 852 Pomoc społeczna dokonywane zmiany na plus, czy na minus wynikają tak jak wcześniej omawiam zakres dotyczący decyzji Wojewody jak również ewentualne przesunięcia między paragrafami.

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdz. 84516 pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 9775,00 zł, na świadczenia na rzecz osób fizycznych.

W dziale 855 Rodzina dokonujemy zwiększeń i zmniejszeń w ramach aktualizacji planów w rozdz. dotyczących świadczeń wychowawczych, oraz świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego jak również w rozdz. 85504 Wspieranie rodziny.

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód dokonujemy zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę ogółem 469785,63zł.

W rozdz. 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska dokonujemy zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę tożsamą tę, która wpłynęła po stronie dochodowej czyli 1674,76zł.

W rozdz. 90095 Pozostała działalność dokonujemy zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 93700,00zł.

W dziale 921, rozdz. 92127 Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa dokonujemy zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 3500,00zł, na remont, na wykonanie nowego Krzyża, który na tym miejscu pamięci się znajduje.

W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 2000,00zł.

Jeżeli chodzi o plan przychodów on też tutaj ulega zmianie, przed zmianą wynosił 5514519,15zł, po zmianie 5491424,18zł, plan rozchodów wynosi 657000,00zł, po zmianie wynosi 613250,00zł, różnica czyli zmniejszenie naszych rozchodów a więc wpłat kapitału zaciągniętej pożyczki wynika z umowy umorzeniowej, która została podpisana z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Ogólnie deficyt po tych zmianach omówionych przeze mnie zwiększa się o kwotę 20655,03zł, to są wszystkie zmiany budżetowe, te zmiany znajdują swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej, jeżeli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową zostaje wprowadzone zadanie dotyczące inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie gminy Gostynin, w związku z tym że to zadanie w tym roku nie będzie zrealizowane, więc limit wydatków tego roku jest zerowy, a cała kwota na wykonanie zostanie umieszczona na w roku 2021, poza tym zostają wprowadzone środki w ramach programu Erasmus, programu który dotyczy Doskonalenia Zawodowego dla nauczycieli i który też będzie realizowany w roku 2021, ale w tym roku otrzymaliśmy środki, czy limit wydatków tego roku jest zerowy, cała kwota która właśnie jako limit wydatków roku 2021 są to wszystkie zmiany. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo. Czy do przedstawionego projektu uchwały, Państwo Radni mają jakieś zapytania bądź wnioski?

opinie:

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 4-go.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 125/XV/2019 Rady Gminy Gostynin z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: Pani Skarbnik omówiła już ten projekt uchwały, czy Państwo Radni mają jakieś zapytania bądź wnioski?

opinie:

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 5-go.

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin. Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, niniejszym przedstawiam sprawozdanie z działalności Wójt za okres międzysesyjny tj. od 27 listopada 2020r. do 16 grudnia 2020r.

W okresie sprawozdawczym wydałem dwanaście zarządzeń Wójta.

Lp.	Nr zarządzenia	Data wydania	Treść zarządzenia
1	180	27.11.2020r.	w sprawie: organizacji pracy Urzędu Gminy Gostynin w związku ze stanem epidemii.
2	181	01.12.2020r	w sprawie: ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Gostynin w zamian za dzień świąteczny przypadający 26 grudnia 2020r. Taki dzień przypada na 24 grudnia czyli w Wigilię i Urząd Gminy Gostynin będzie nieczynny, taka informacja dla mieszkańców.
3	182	02.12.2020r	w sprawie: organizacji pracy Urzędu Gminy Gostynin w związku ze stanem epidemii.
4	183	09.12.2020r	w sprawie: powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn." Przewóz uczniów na zajęcia lekcyjne do szkół położonych na terenie Gminy Gostynin poprzez zakup biletów

			miesięcznych.
5	183A	09.12.2020r	w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
6	183B	09.12.2020r	w sprawie: dostosowania planu finansowego dochodów i wydatków Urzędu Gminy Gostynin na 2020r.
7	184	09.12.2020r	w sprawie: zmiany Zarządzenia r 2/2005 Wójta Gminy Gostynin z dnia 12 stycznia 2005 r. w sprawie ustalenia tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz środków higieny dla pracowników szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gostynin.
8	185	14.12.2020r	w sprawie: rezygnacji z prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działkę nr 134/19, 134/20, 8/12 o łącznej powierzchni 0,3743 ha położonych na terenie wsi Miałków gm. Gostynin.
9	186	15.12.2020r.	w sprawie: zmiany uchwały nr 125/XV/2019 Rady Gminy Gostynin.
10	187	16.12.2020r.	w sprawie : zmiany Zarządzenia Nr 185 z dnia 14 grudnia 2020r. Wójta Gminy Gostynin w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działkę nr 134/19, 134/20, 8/12 o łącznej powierzchni 0,3743 ha położonych na terenie wsi Miałków gm. Gostynin.
11	188	16.12.2020r.	w sprawie: rezygnacji z prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działki nr 61/11o łącznej powierzchni 0,1475 ha położonych na terenie wsi Helenów gm. Gostynin.
12	189	16.12.2020r.	w sprawie: rezygnacji z prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działki nr 61/9, 61/10 o łącznej powierzchni 0,2936 ha położonej na terenie wsi Helenów gm. Gostynin.

Analiza oświadczeń majątkowych za rok 2019.

Na podstawie art. 24h ust.7 i ust.12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 713), Naczelnik Urzędu Skarbowego w Gostyninie w dniu 29 października 2020r. przesłał analizę oświadczeń majątkowych przesłanych do Urzędu Skarbowego przez Wójta Gminy Gostynin.

W złożonych oświadczeniach majątkowych, nie stwierdzono nieprawidłowości, mogących skutkować skierowaniem ich do kontroli do Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Warszawie.

I. W zakresie Referatu Finansowego

Sprawozdanie ze świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym stypendium szkolnego na rok szkolny 2020/2021 za okres od 01.09.2020 r. do 31.12.2020 r..

Złożono 176 wniosków.

Obwód Białotarsk złożył 31 wniosków wypłacono kwotę 21 338,63 zł.

Obwód Emilianów złożył 12 wniosków wypłacono kwotę 7 048,00 zł.

Obwód Lucień złożył 28 wniosków wypłacono kwotę 17 418,89 zł.

Obwód Sierakówek złożył 36 wniosków wypłacono kwotę 22 957,16 zł.

Obwód Sokołów złożył 20 wniosków wypłacono kwotę 9 843,48 zł.

Obwód Solec złożył 14 wniosków wypłacono kwotę 8 429,66 zł.

Obwód Teodorów złożył 9 wniosków wypłacono kwotę 6 952,00 zł.

Obwód Zwoleń złożył 26 wniosków wypłacono kwotę 15 162,09 zł.

Wydano łącznie 176 decyzji pozytywnych, wypłacono łącznie kwotę 109 149, 91.

1. Wydano 10 zaświadczeń i 17 informacje w sprawie posiadania gruntów, dochodowości oraz niezaleganiu w podatkach.
2. Naniesiono 185 zawiadomień o zmianach w danych ewidencji gruntów i budynków.
3. Wydano 81 decyzji zmieniających wymiar w tym: podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i łącznego zobowiązania pienionego.
4. Przyjęto w kasie 242 szt. wpłat za odpady komunalne.
5. Przyjęta w kasie 122 szt. wpłat podatku.
6. Przyjęto 1 104 zł szt. wpłat zobowiązań pieniężnych w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym od osób fizycznych i prawnych.
7. Wystawiono 7 szt. decyzji w sprawie określenie wysokości podatku od środków transportowych na łączną kwotę 13 737 ,00 zł.
8. Zaksięgowano 39 pozycji – przyjęcie środka trwałego.
9. Wydano 1 szt. decyzji w sprawie rozłożenia na raty podatku w kwocie należności głównej 3 333 zł i umorzenia odsetek w wysokości 1 000 zł.

II. W zakresie planowania przestrzennego.

1. Wydano 15 decyzji o warunkach zabudowy, 85 projektów decyzji jest w uzgodnieniach.
2. Wydano 5 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 14 projektów decyzji jest w uzgodnieniach.
3. Wydano 4 decyzje zmieniających warunki zabudowy.
4. Wydano 1 decyzję o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy.
5. Wydano 4 zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.
6. Wydano 28 zaświadczeń o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
7. Wydano 6 postanowień o zgodności projektu podziału nieruchomości z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego lub z przepisami odrębnymi.

8. Wydano 1 zaświadczenie o przeznaczeniu gruntów w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gostynin.

III. W zakresie Referatu Geodezji Gospodarki Gruntami Rolnictwa oraz Ochrony Środowiska

1. Wydano 11 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości prywatnych.
2. Wydano 2 zawiadomienia o ustaleniu numeru porządkowego budynku.
3. Nabyto do zasobu gminnego nieruchomości aktem notarialnym działkę 100/2 o pow. 1,13 ha we wsi Solec na potrzeby Gminnego Zakładu Komunalnego z siedzibą w Solcu.
4. Przygotowano Zarządzenia:
 - w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działki nr 134/19 i 134/20 o łącznej powierzchni 0,3004 ha i 2/12 udziału w działce nr 134/8 o łącznej powierzchni 0,3743 ha, położonych na terenie wsi Miałkówek gm. Gostynin;
 - w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działki nr 61/9 i 61/10 o łącznej powierzchni 0,2936 ha położonej na terenie wsi Helenów gm. Gostynin.
 - w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu nieruchomości stanowiącej działkę nr 61/11 o powierzchni 0,1475 ha położonej na terenie wsi Helenów gm. Gostynin.
5. Dokonano 3 oględzin drzew zgłoszonych do usunięcia na gruntach osób fizycznych.
6. Dokonano 1 wizji w terenie drzew zgłoszonych do usunięcia w pasach drogowych.
7. Wydano 1 decyzje zezwalającą na usunięcie drzew rosnących w pasie drogowym dla Zarządu Dróg Powiatowych w Gostyninie.
8. Wydano 1 decyzje zezwalającą na usunięcie drzew dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Feliksowie.
9. Wydano 16 akceptacji wniosków o dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt w ramach „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gostynin na rok 2020”.
10. Wydano 1 oświadczenia o pracy w gospodarstwie rolnym.
11. Wydano 2 decyzje o przyznaniu dodatków mieszkaniowych.

IV. W zakresie Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin

1. Współorganizacja Turnieju Szachowego o Puchar Wójta Gminy Gostynin
2. Rozstrzygnięcie Konkursu Świątecznego na „Rodzinną Szopkę Bożonarodzeniową” dla mieszkańców gminy Gostynin.
3. Zajęcia Gminnej Orkiestry Dętej Foxodeon z zachowaniem wszelkich wymogów bezpieczeństwa zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów zgodnie z dnia 26 listopada 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, wytycznymi Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotyczących funkcjonowania domów, centrów i ośrodków kultury w trakcie epidemii COVID-19 oraz Głównego Inspektora Sanitarnego.
4. Zakończenie ostatniego, zaplanowanego etapu prac remontowych wewnątrz budynku dotyczących pomieszczeń gospodarczych.

V. W zakresie Referatu Spraw Obywatelskich, samodzielnego stanowiska ds. Obrony Cywilnej

Wpłynęło 16 wniosków dotyczących wpisania, zmiany lub wykreślenia w Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej.

Zdarzenia w ewidencji ludności

- urodzeń – 3
- zgonów – 13
- zameldowań na pobyt stały – 9
- zameldowań na pobyt czasowy – 1
- wymeldowania z pobytu stałego – 13
- wymeldowania z pobytu czasowego – 1
- wydanych zaświadczeń dot. zameldowań – 2
- udostępnienie danych osobowych – 4

dowody osobiste

- przyjęcie wniosków dowodowych – 13
- wydanie dowodu osobistego – 28
- unieważnionych dowodów – 37

VI. W zakresie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyninie realizuje zadania własne Gminy i zadania zlecone o charakterze obowiązkowym oraz inne zlecone Gminie w oparciu o ustawę, bądź inne przepisy mające na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin. Na realizację tych zadań w miesiącu grudniu zostało łącznie wydane: 1 117 391,77 zł.

Ośrodek prowadząc swoją działalność podejmuje określone w ustawie procedury wobec osób zgłaszających się o pomoc takie jak: przeprowadzenie wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania klienta, dokonuje weryfikacji środowiska osób już korzystających z pomocy. Osobom, które spełniają określone kryterium dochodowe, wydawane są decyzje administracyjne z zakresu zadań pomocy społecznej, a także z zakresu świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych oraz jednorazowego świadczenia „za życiem”.

Na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Gostynin Nr 172/2020 z dnia 17 listopada 2020 r Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi postępowania oraz wydaje zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W miesiącu grudniu przyjęto 5 wniosków i wydano 5 zaświadczeń.

Z zakresu Karty Dużej Rodziny przyjęto i wprowadzono 1 wniosek, wydano 6 kart.

Program Dobry Start w grudniu wypłacono na kwotę 12 900,00 zł.

W miesiącu grudniu przyjęto 7 zgłoszeń w formie zasiłków celowych i celowych specjalnych. Przyjęto 7 zgłoszeń o pomoc w formie zasiłków okresowych, wydano 7 decyzji. Przyjęto 27 zgłoszeń o pomoc w formie świadczenia rzeczowego na żywność oraz wydano 27 decyzji. Przyjęto 6 zgłoszeń o pomoc w

formie gorącego posiłku w szkole. Przyjęto 5 zgłoszeń o pomoc w formie zasiłku stałego. Przeprowadzono weryfikację 4 zasiłków stałych. Wydano 7 wniosków ze skierowaniem na orzeczenie Powiatowej Komisji ds. orzekania o niepełnosprawności. Wydano 5 zaświadczeń o korzystaniu z pomocy społecznej. Wysłano 6 pism do policji. Udzielono 7 porad prawnych. Odbyło się 1 posiedzenie zespołu interdyscyplinarnego związane z procedurą niebieskiej karty. Odbyło się 8 spotkań grup roboczych związanych z procedurą niebieskiej karty. Procedurą niebieskiej karty objęto 12 rodzin.

Natomiast z zakresu świadczeń rodzinnych w miesiącu grudniu przyjęto 20 wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych. Wydano 44 decyzje. Wystawiono 11 zaświadczeń. Wypłacono zasiłki pielęgnacyjne dla 284 osób, świadczenia rodzicielskie dla 25 osób, świadczenia pielęgnacyjne dla 58 osób. Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka dla 3 osób specjalny zasiłek dla opiekuna dla 13 osób. Wypłacono łącznie 371 007,96zł.

W miesiącu grudniu fundusz alimentacyjny wypłacono dla 97 osób na kwotę 39 443,33 zł. Przyjęto 1 wniosek, wydano 2 decyzje. Wysłano do komornika 3 przyłączenia do postępowania egzekucyjnego. Wysłano 3 wezwania do przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego. Przeprowadzono 3 wywiady alimentacyjne. Wysłano 3 wnioski do PUP o aktywizację zawodową dłużników. Wysłano 1 wezwanie dla dłużnika alimentacyjnego o zarejestrowanie się jako bezrobotny. Wszczęto 3 postępowania w sprawie uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od świadczeń alimentacyjnych. Wysłano 2 wnioski do komornika o ustalenie adresu zamieszkania.

Realizacja Programu Rodzina 500+: w grudniu złożono w formie papierowej i elektronicznej 8 wniosków.

Wypłacono świadczenia wychowawcze na łączną kwotę 1 039 390,54zł.

Na bieżąco sporządza się zapotrzebowania na środki finansowe, jednorazowe sprawozdania i informacje.

VII. W zakresie Zakładu Komunalnego w Solcu Sp. z o. o

I. Realizacja zadań Gminnego Zakładu Komunalnego z siedzibą w Solcu:

1. Odławianie oraz zapewnienie opieki psom z terenu Gminy Gostynin,
2. Utrzymanie czystości na przystankach oraz w pasach drogowych Gminy Gostynin,
3. Przebudowa drogi gminnej nr 140213W w Krzywiu i nr 140210W w Aleksandrynowie.

II. Realizacja zadań Zakładu Komunalnego w Solcu Sp. z o.o.:

1. Usuwanie awarii na sieciach i przyłączach wodociągowych,
2. Usuwanie awarii na sieciach i przyłączach kanalizacji sanitarnej,
3. Obsługa przydomowych oczyszczalni ścieków przy budynkach gminnych w m. Leśniewice, Skrzany, Rębów, Miałków,
4. Oczyszczanie osadników i pompowni ścieków na sieciach kanalizacji sanitarnej,
5. Płukanie odcinków sieci wodociągowych na terenie gminy Gostynin,
6. Wymiana uszkodzonych hydrantów na sieciach wodociągowych,
7. Roboty remontowe – budowlane na SUW w Józefkowie – malowanie wewnętrzne stacji.

Tytułem takiego uzupełnienia chciałam też Państwa poinformować, pewnie czytacie Państwo i na

portalach, ale ukazała się lista rankingowa drugiej tury naboru do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, wnioskowaliśmy o środki na budowę budynku Urzędu Gminy, chce Państwa w tym miejscu poinformować, dostaliśmy przyznane dofinansowanie w wysokości 2,5mln. zł, wynika to z listy rankingowej ogłoszonej przez Rząd. Dziękujemy bardzo, jest to ładne wsparcie i cieszymy się z tego. To wszystko co chciałam Państwu przedstawić w ramach tego sprawozdania. Dziękuję za uwagę jeśli są jakieś pytania to odpowiem. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo Panie Wójcie. Czy ktoś z Państwa Radnych co do przedstawionego sprawozdania ma jakieś zapytania?

Do punktu 6-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: Ja tylko powiem że obydwa programy były omówione na komisjach w dniu poprzednim, na obydwa programy zaplanowano kwotę projekcie budżetu w kwocie 130 000,00 zł. Zarówno program przeciwdziałania narkomanii jak i program profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi finansowany jest z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, stąd te 130 000 ,00zł, bo tak to zostało skalkulowane, gro środków po 90000,00 zł będzie przeznaczone na otwarte konkursy ofert, realizowane na podstawie ustawy o zdrowiu, tam jest w konkursach Szeroki zakres profilaktyka i wsparcie osób uzależnionych, następnie pozostałe środki przeznaczone zostaną na zaplanowanie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, opłaty za opinie biegłych, i na profilaktykę, która jest realizowana w szkołach prowadzonych przez Gminę Gostynin, ponadto na wsparcie oddziałów Terapii Uzależnień w szpitalach i też na ewentualne ulotki informacyjne ze współpracy z Komendą Powiatową Policji. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy do przedstawionego projektu uchwały są jakieś zapytania, bądź wnioski?

opinie:

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 7-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy do przedstawionego projektu uchwały są jakieś zapytania, bądź wnioski?

opinie:

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 8-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Proponowany przeze mnie program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie obejmuje lata 2021-2025, realizatorami tego programu będzie głównie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciw działaniu przemocy w rodzinie, grupy robocze, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komenda Powiatowa Policji, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, służba zdrowia, oświata, stowarzyszenia działające na terenie naszej gminy i grupy Sądu Rejonowego Przemoc w rodzinie jest głównym problemem przestrzegania praw człowieka, jest zjawiskiem którego zasięg jest znacznie większy niż odnotowują to przeprowadzone badania i statystyki. Najczęstszymi powodami kłótni w polskich rodzinach jest brak pieniędzy, bezrobocie, nadużywanie alkoholu, nie wypełnianie obowiązków domowych trudności wychowawcze, złe stosunki małżeńskie, sąsiedzkie, oraz nierzadko choroby psychicznej. Często zdarza się, że z pozoru błaha awantura przeradza się w prawdziwy dramat, wzrastająca odsetki zarejestrowany w sytuacji stosowania przemocy świadczą o tym, iż coraz trudniej jest nam wzajemnie się komunikować. Nadal wiele osób doznających przemocy zaprzecza temu problemowi w środowisku. Wynika to z wielu aspektów między innymi wstyd, bezradność, nieufność, obawy o własne zdrowie i życie, oraz brak gotowości do zmiany dotychczasowego trybu życia. Część błędnych przekonań będących w świadomości społeczeństwa powoduje, iż osoby doznające przemocy nie potrafią temu zjawisku zapobiec. Prawo ofiary do bezpieczeństwa, do niepoddawania się przemocy jest priorytetowe w gminnej polityce społecznej za pośrednictwem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Rodzina jest podstawowym i najlepszym miejscem na świecie dziecka, w którym ono wzrasta i rozwija się. W przyszłości to Dziecko staje się dorosłym, założył własną rodzinę i najczęściej będzie powielalo wyuczone rolę, stosowało by podobne metody wychowawcze. Istnieje konieczność podejmowania działań zmierzających do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Gdy rodzina otworzy się na kłopoty, wykaże zrozumienie, cierpliwość i przede wszystkim życzliwość to stanie się sobie bliższa. Wszystkie punkty założenia tego programu oczywiście Państwu są przedstawione, macie Państwo w załączniku do tej uchwały, omawiane były na Komisji Oświaty Zdrowia i Pomocy Społecznej, myślę, że szerzej nie ma potrzeby omawiać.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy do przedstawionego projektu uchwały są jakieś zapytania, bądź wnioski?

opinie:

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 9-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Gminy Gostynin na 2021 rok.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: raport plan Rady Gminy Gostynin jest załącznikiem do niniejszej uchwały, on wynika z działań kalendarza i wszystkich działań jakie musimy niezbędnie podejmować w celu przyjęcia budżetu i zmian budżetu i pod kontem wykonania budżetu, są to typowo terminowe miesiące, które Rada musi podjąć. Jeżeli do tego raportowego planu pracy Rada Gminy Gostynin szanowna Rada ma jeszcze dodatkowe propozycje, to bardzo proszę, można to w tej chwili wnieść.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś wnioski, bądź zapytania? Brak

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 10-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Gostynin na 2021 rok.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: wzorem poprzedniej uchwały którą Państwo podjęliście, uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy Gostynin, komisji problemowych, również załączniki poszczególnych planów pracy, poszczególnych komisji są w załączniku do tej uchwały, wynikają one przede wszystkim z kalendarza pracy nad budżetem, nad realizacją budżetu i wykonania budżetu. Tak samo jeżeli Państwo macie jakieś propozycje, szczególnie jeżeli dla Komisji Rewizyjnej można dzisiaj wnieść, ale w trakcie roku również jak najbardziej można takie zmiany i poprawki wprowadzać na bieżąco.

Przewodniczący rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos, albo ma jakiś wniosek co do projektu uchwały? Brak.

opinie:

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i zapunktowała ten projekt z możliwością wprowadzenia zmian w trakcie roku.

Komisja Rewizyjna projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i zaakceptowała plan pracy Komisji na rok 2021.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 11-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: w sprawie nabycia nieruchomości stanowiących działki nr ewid. 138/12 o pow. 0,0720 ha, nr ewid. 245/11 o pow. 0,0047 ha, nr ewid. 245/13 o pow. 0,0655 ha, nr ewid. 245/15 o pow. 0,0068 ha, nr ewid. 245/17 o pow. 0,0030 ha, nr ewid. 245/19 o pow. 0,0075 ha, nr 245/21 o pow. 0,0157 ha położone na terenie wsi Helenów gm. Gostynin z przeznaczeniem pod inwestycję celu publicznego.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w planach inwestycyjnych naszych Gminy Gostynin było oczywiście budowa dalszego odcinka drogi w m. Helenów, na wysokości kompleksu leśnego, część tej drogi już jest zrealizowana w latach wcześniejszych, planowaliśmy to oczywiście przedłużeniem tego odcinka. Tam droga była bardzo wąska, plany pierwsze nasze poszerzenia tego odcinka drogi były grunty pozyskane z Lasów Państwowych, ale w toku analizy doszliśmy do przekonania, że to jest przedsięwzięcie bardzo trudne i mocna kosztowne, podjęliśmy rozmowy z właścicielami działek prywatnych, po drugiej stronie drogi czyli po prawej stronie jest to w tej chwili w końcówce roku ta uchwała, dlatego że perpraktacje, negocjacje z właścicielami nieruchomości i wyrażenie przez nich zgody i potem w ślad za tym podziały działek to niestety zajęło nam sporo czasu. Mamy już to w tej chwili wszystko doprowadzone do finału, stąd propozycja gdybyście Państwo dzisiaj podjęli tą uchwałę to pozwoli nam uzgodnienie terminu sporządzenie Aktu Notarialnego, środki wiemy że są zabezpieczone na ten cel. Ja na Komisji Budżetu Państwu obiecałem, że dzisiaj przedstawię koszt, niestety z uwagi na sytuację też i Pani Skarbnik, tego kosztu nie jestem w stanie Państwu podać, ale obiecuję że na następnej sesji 28 grudnia na pewno taki całkowity koszt tego wykupu Państwu przedstawię. Tak jak jeszcze raz podkreślam, to jest od odcinka wzdłuż istniejącego asfaltowego do rozwidlenia na końcu kompleksu Lasów Państwowych, szereg działek prywatnych poszerzamy tutaj drogę, tendencje do wytyczania działek pod zabudowę, myślę że to będzie atrakcyjny teren, dużo właścicieli nieruchomości będzie próbowało się tam osiedlać, budować, stąd potrzeba budowy tam drogi o prawdziwej szerokości stąd te działania.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy do przedstawionego projektu uchwały są jakieś pytania, bądź wnioski? Brak.

opinie:

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 12-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: w sprawie nabycia nieruchomości stanowiącej działkę nr 100/2 o pow. 0,3005 ha położoną na terenie wsi Budy Kozickie gm. Gostynin z przeznaczeniem na potrzeby sołectwa Budy Kozickie.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado tak jak wspomniałem wprowadzając tą uchwałę do porządku obrad, jest to działka którą pragniemy pozyskać na potrzeby sołectwa Budy Kozickie, gdzie sołectwo przeznaczyło swój fundusz sołecki, też to jest tak jakby w ostatnim terminie, z uwagi na procedury które toczyły się, a przede wszystkim chodziło o zdjęcie hipoteki z tejże działki. Udało się to wszystko dopiąć, sfinalizować, praktycznie po podjęciu tej uchwały uzgodniony termin podpisania Aktu Notarialnego i zdążymy wydatkować środki funduszu sołeckiego, a jednocześnie rozwiązać problem, który sporo czasu wymagał, ale finał jest w tej chwili bliski.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś propozycje?

Radna Renata Kędzierska: mieszkańcy Bud Kozickich tak jak Pan Wójt wspominał od wielu lat zabiegali o pozyskanie takiej działki ponieważ chcą realizować szereg przedsięwzięć na rzecz społeczności lokalnej, także w imieniu mieszkańców bardzo dziękujemy i prosimy o podjęcie takiej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy do przedstawionego projektu uchwały są jakieś pytania, bądź wnioski? Brak.

opinie:

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 13-go.

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok oraz zwolnień od tego podatku.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado stosowną uchwałę przyjmowaliście Państwo na poprzedniej sesji 27 listopada, zauważyliśmy że to te same uchwały wkraść się błąd pisarski, typowo przesunięcie o jeden stopień stawek spowodowało, że w dwóch miejscach, które akurat nie dotyczą naszej gminy, bo takich pojazdów nie mamy, ale stawki uchwalone były wyższe

od maksymalnych to powoduje, że taka uchwała jest do uchylecia. Chcemy szybko ten błąd naprawić, żeby ten podatek od środków transportowych zastosować w roku 2021. Dzisiaj jeśli Państwo tą uchwałę podejmiecie w całości od nowa i w zapisie jest, że uchylamy uchwałę z 27 listopada 2020, wprowadzamy te stawki w niezmienionej postaci jak uchwalaliście Państwo w dniu 27 listopada, tylko prostujemy ten błąd pisarski, aby uchwała mogła dzisiaj zostać opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i mogła obowiązywać od 1 stycznia 2021 roku. Bardzo proszę i przepraszamy za nasz błąd.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy do przedstawionego projektu uchwały są jakieś zapytania, bądź wnioski? Brak.

opinie:

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 14-go.

Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin: Pan Wójt już w sprawozdaniu z działalności Wójta swoją informację przedstawił, ja również przedstawię taką informację bardzo w skrócie, bo myślę że nie ma takiej potrzeby odczytywania całego pisma od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gostyninie. Wszystkie oświadczenia majątkowe Radnych, czyli 14 Radnych wpłynęły do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gostyninie w terminie, brak zastrzeżeń ze strony Urzędu Skarbowego co do przedstawionych oświadczeń majątkowych. Oświadczenia majątkowe Przewodniczącego zostało złożone do Wojewody Mazowieckiego, również brak zastrzeżeń co do przedstawionego oświadczenia majątkowego.

Czy są jakieś zapytania, bądź wnioski co do informacji? Brak.

Do punktu 15-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado odpowiedzi na interpelacje bardzo szczegółowo udzielimy na piśmie, Pani Ewa Michalska jeżeli chodzi o te działki i pozyskanie zakończymy sfinalizowanie tego poszerzenia drogi, z uwagi na dzisiejszą zdalną pracę Pani Kierownik referatu i braku dokładnie wszystkich informacji, nie chciał bym jakiś skrzywienia tutaj przedstawić dlatego proponuję odpowiedzi udzielimy na piśmie w najbliższym okresie bardzo szczegółowo. Jeżeli chodzi o sprawę światłowodu zgłaszał Pan Radny Piotrowski, generalnie światłowodem będzie objęta cała gmina, w tej chwili dwie firmy projektowe zajmują się projektowaniem przebiegu światłowodu na terenie całej gminy, sukcesywnie docierają w poszczególne miejscowości i te rozwiązania projektowe są proponowane, w ślad za tymi projektami dopiero będzie wyłoniona firma

wykonawcza, trudno nam powiedzieć o terminie, my tutaj proponujemy zorganizujemy takie spotkanie z firmą projektową żeby to przedstawić, pokazać te projekty jakie będą jak gdyby troszeczkę bardziej zaawansowane, gdzie będziemy mogli pokazać już konkretnie jakie będą. Zasada generalna jest taka, bo to jest oczywiście z tego projektu Marszałka Województwa Mazowieckiego czyli główny szkielet już jest rozłożony kilka lat wstecz i on przebiega przez naszą gminę, w tej chwili jest to rozbudowa z tego głównego szkieletu do praktycznie potencjalnie zaplanowane gdzie będzie miała każda nieruchomość takie przyłącze, a to będzie wola nieruchomości mieszkańców, czy będą chcieli się z tego względu skorzystać, czy nie, to już jest drugi temat. Natomiast w planach będą objęte wszystkie nieruchomości. Radny Marek Balcerzak: szanowni Państwo, jeżeli mogę uzupełnić Panie Wójcie, jeżeli ktoś jest zainteresowany tą sprawą to proszę zajrzeć na stronę firmy, która przetarg wygrała, to jest Spółka Nexera, na tej stronie jest mapa z wyszczególnionymi dokładnie punktami do których będzie ten internet podłączony. Natomiast co do realizacji to zgodnie z Programem Operacyjnym Polska Cyfrowa i umową zawartą ze Spółką Nexera termin realizacji planowany był do końca roku 2021, niestety ja się troszeczkę tym interesuję, więc najprawdopodobniej nie uda się tego terminu zachować bo już firma Nexera ma poślizg, już te projekty które miały być zrealizowane do końca 2020 roku również nie zostały zrealizowane. Ja też czekam na ten internet, dlatego nasza gmina jak gdyby była wykluczona z tego, jeżeli ktoś nie miał wcześniej podłączonego kabla miedzianego, czy też ewentualnie jakiegoś lepszego, co jest rzadkością w naszej gminie to niestety może być tylko na łączu bezprzewodowe, natomiast to radykalnie poprawiłoby sytuację.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: bardzo dziękuję tutaj za uzupełnienie, ja też chciałbym tylko powiedzieć, że wynika trochę z braku świadomości też naszych mieszkańców, chociaż ja takie pismo podpisałem z taką prośbą, że jak gdyby podpisuję się pod tym, że to jest bezpieczna inwestycja, ale niestety projektanci spotkali się z wieloma odmowami, właściciele nieruchomości nie chcieli wyrazić zgody na przebieg, na podwieszenie tego kabla czy na słupach, czy powiedzmy przekopem. W kilku przypadkach interniowałem i moje interwencje jak gdyby przekonanie właściciela żeby wyraził zgodę też spowodowało że pewne prace zostały troszeczkę przyspieszone, także to wynika to czasami z takiej przyczyny, że właściciele nieruchomości po prostu nie wyrażają zgody, czy odmawiają. Ten projektant szuka innego rozwiązania, a czas upływa.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy przedstawione odpowiedzi są wyczerpujące? Brak.

Do punktu 16-go.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy do przedstawionego i przesłanego do Państwa protokołu są jakieś wnioski, bądź propozycje zmian? Brak.

głosowanie:

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Radnych w głosowaniu było - 13, oddanych głosów 13 co stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała została przyjęta - 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 17-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie w swoim sprawozdaniu poinformował Pan, że zostały otwarte oferty na usuwanie śmieci krótko powiem, w związku z tym chciałbym zapytać, gmina planowała takie były wyliczenia Urzędu Gminy wydatkować środki w roku 2021 w kwocie 3420493,00zł, po otwarciu tej oferty jednej, ale jest korzystna bardzo oferta, oferta opiewa na kwotę brutto 2174029,85zł, to jest niemalże o 125000,00zł mniej niż zakładał Urząd tj. ok 37%. Czy w związku z tym istnieje szansa, mam taką nadzieję, że odpłatność mieszkańców w roku 2021 będzie niższa niż obecnie.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tak potwierdzam że oferta jest jedna, ale jest bardzo korzystna w stosunku do roku 2020, w tej chwili przetarg, tj. otwarcie ofert, nie jest on rozstrzygnięty ten przetarg, dlatego nie chcę jeszcze w tej chwili takich bardzo wiążących informacji udzielać, jest to przedmiotem analizy i oczywiście co w związku z tą oszczędnością, jakie działania podejmiemy, oczywiście zastanawiamy się i pracujemy nad tym, dosłownie jeszcze dzisiaj przed sesją też mocno nad tym tematem żeśmy się skupiali i rozmawiali, z takimi stosownymi propozycjami wyjdziemy na kolejną sesję, wskazuje to rozstrzygnięcie, jeżeli uda nam się rozstrzygnąć przetarg to wskazuje na to, że będzie możliwość jakiejś tam obniżki. Z taką propozycją prawdopodobnie wyjdziemy, nie chcę dzisiaj deklarować jaka to będzie stawka ale jest możliwość. Natomiast chciałbym Państwa uczulić, że przygotowując przetarg na rok 2020 do specyfikacji mówiliśmy 2025 ton strumień śmieci za cały rok 2020, na dzień dzisiejszy już mogę, jeszcze nie mamy danych za grudzień, ale szacunkowy na podstawie tych 10 m-cy, średniej z 10 m-cy x 12 m-cy, że to strumień będzie za rok 2020 ok 2640 ton, czyli strumień śmieci nam bardzo znacząco wzrósł w stosunku do wszystkich poprzednich lat, nasze plany na rok 2020 i tak były o 10% podniesione w stosunku do średniej, którą uzyskaliśmy ze ZGRP wtedy gdy za nas realizował to ZGRP, podnieśliśmy to o 10%, okazało się, że to był to zbyt mały szacunek. Tak jak powiedziałem, to wskazuje wszystko że to będzie 2640 ton za rok 2020 i do kalkulacji na rok 2021 przyjęliśmy już właśnie taki strumień, a nie strumień 2020, więc widzimy realne oszczędności, z jakąś propozycją tak jak powiedziałem obniżki, to co ja obiecałem na spotkaniach z Państwem, z mieszkańcami, jeżeli pojawią się oszczędności to pierwsze zaproponujemy obniżkę dla tych mieszkańców, którzy zadeklarowali, że nie oddają BIO. I taką przygotowujemy propozycję na przyszłą sesję.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerak: dziękuję bardzo, ja w tym temacie również dodam, że rok wydaje mi się nie był jeszcze wiarygodny, jeżeli chodzi o wszystkie śmieci wielkogabarytowe, tak naprawdę nie funkcjonował PSZOK, był tylko jeden objazd, w związku z tym ten strumień śmieci wielkogabarytowych był znikomy, a on będzie stanowił znaczną ilość całej ilości tonażowej, a w przyszłym roku rzeczywiście te kontenery na początku roku pojawią się w Solcu, więc zwyżka tonażowa myślę że jest nieunikniona i to znacząco.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: jeszcze przepraszam uzupełnię, tak oczywiście spodziewamy się że w momencie gdy ruszy naprawdę nasz PSZOK to rzeczywiście z PSZOK-u i wtedy te gabaryty się one w tej części pojawiły i ten strumień PSZOK-u będzie znaczący, który w tej chwili nie był, także spodziewamy się że taki strumień przynajmniej nie zmaleje w ten sposób, ten strumień na pewno nie

ulegnie zdecydowanemu obniżeniu, on na tym poziomie się utrzyma, natomiast powiedziałem, system ma nie zarabiać tak, więc na pewno nie pozostawimy, żeby system był z dużym zapasem bo nam tego nie wolno, musimy stawkę tak dostosować żeby system się jak gdyby spinał. Natomiast pamiętajmy, że za rok 2020 niestety tutaj stawka, która była przykra dla mieszkańców 27-28zł, przykra do przyjęcia, ona nie pokryła kosztów tego systemu i niestety do tego systemu za rok 2020 dołożymy poza tymi środkami które spływają. Ja tutaj też chcę w tym miejscu pochwalić troszkę naszych mieszkańców, właścicieli nieruchomości, obawialiśmy się że płatności będą zdecydowanie niższe niż były one w ramach ZGRP, z całym szacunkiem do naszych mieszkańców i z takim optymizmem patrzę, ściągalność jest na dobrym poziomie, przyzwoitym, bo sięga nawet prawie 90%. Także tutaj ukłony w kierunku mieszkańców, że mieszkańcy się spięli i rzeczywiście starają się regulować te należności, mimo że ta stawka jest dosyć wysoka. Jest realna szansa na obniżenie, ale nie deklaruje, jeszcze raz powiedziałem dzisiaj z uwagą na to, że przetarg jest nie do końca rozstrzygnięty.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos?

Radna Ewa Michalska: ja chciałabym Państwu przedstawić informacje, które dotyczą mieszkańców i rolników, są to bardzo ważne informacje, teraz w dobie pandemii my jako Ośrodek Doradztwa Rolniczego też ograniczaliśmy swoje wizyty, ale staramy się bezpośrednio też przekazywać informacje różnymi kanałami, czy to przez system szkoleń, stacji online, ale również komórką przekazujemy informacje i korzystając z dzisiejszego spotkania sesji, którą będą oglądać mieszkańcy, chciałabym przekazać dwie takie bardzo ważne informacje; pierwsza informacja - to że osoby, które mają dwoje dzieci w wieku szkolnym do 18-go r.ż. w szkole podstawowej i ponad podstawowej mogą zakupić komputer dla dzieci albo stacjonarny, albo laptop z całym wyposażeniem w kwocie do 1500,00zł, dostaną dofinansowanie z ARIMR. Muszą złożyć wniosek do 30 grudnia i to jest bardzo ważne, że dochód nie może przekroczyć 1200,00zł na osobę. Wystarczy żeby jedno przynajmniej z rodziców miało nakaz podatkowy za rok 2019 na siebie i przedstawiło odpowiedni wniosek właśnie do 30 grudnia. Następną sprawą, to rolnicy, producenci, ja tu jeszcze dodam, że przynajmniej jedna osoba musi mieć nadany w ARIMR numer identyfikacyjny, to jest bardzo ważne, więc zachęcam po prostu rolników, mieszkańców którzy są opodatkowani podatkiem rolnym żeby składali wniosek do 30 grudnia jeszcze raz powtórzę. Natomiast do 20 grudnia producenci świń, którzy prowadzą cykl otwarty mogą złożyć do Agencji tzw. pomoc covidową, czyli mogą liczyć na wsparcie z ARIMR która jest płatnikiem, taką pomoc warunkiem jest że w terminie od 1 marca do 15 lipca posiadali w swoim gospodarstwie średnio dziennie 21 sztuk. To są bardzo ważne informacje, myślę również że ważną informacją jest to, że w części terenu naszej gminy jest Ptasia grypa i też tutaj Pan Wójt tego nie mówił, jest to bardzo ważne z punktu widzenia sanitarnego, ale również gospodarczego i tutaj też upraszam, aby mieszkańcy naprawdę poważnie potraktowali ten problem. Jest to duży problem dla wszystkich mieszkańców, nie tylko dla producentów drobiu, dla wszystkich mieszkańców. Dziękuję.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: dziękuję bardzo, oczywiście do tych dwóch tematów chciałem się odnieść w dalszej części, poinformować Państwa i naszych mieszkańców, że szczegóły do tego naboru poprzez ARIMR są zamieszczone na naszej stronie internetowej, łącznie z możliwością pobrania wzorów wniosku, także zachęcam do odwiedzenia naszej strony, tam są szczegóły tego programu

zamieszczone. Odnośnie Ptasiej grypy też oczywiście wiemy, jest w tej chwili prawdopodobnie już drugie ognisko na terenie gminy Gostynin Ptasiej grypy, pierwsze jeszcze nie zostało całkowicie zlikwidowane, zamknięte w sensie takim, że zabezpieczone, oczywiście wymagało to zaangażowania naszych sił i środków poprzez maty dezynfekcyjne i tablice ostrzegawcze na wjazdach, to oczywiście szybko wykonaliśmy, dosłownie w piątek w ubiegłym tygodniu z terenu Sierakowa, wszystkie te zabezpieczenia zostały przeprowadzone, dzisiaj jest posiedzenie Sztabu Kryzowego w którym akurat nie mogłem uczestniczyć z uwagi na sesję, ale oczywiście pracownik odpowiedzialny w tym Sztabie Kryzysowym w Starostwie Powiatowym dzisiaj uczestniczy, jakie będą dalsze działania objęte w związku z tym drugim ogniskiem poinformuję Państwa w stosownym czasie, na pewno my staramy się wykonać wszystko to co na nas ciąży, te wszystkie obowiązki. Apel oczywiście też tutaj popieram Pani Radnej Michalskiej do mieszkańców, do właścicieli którzy mają chociażby kilka ptaków drobiu domowego żeby nie wypuszczać, żeby nie miało kontaktu z dzikim ptactwem, karmić, poić trzeba w zamkniętych pomieszczeniach, najlepiej generalnie utrzymywać to w zamkniętych pomieszczeniach. Apelujemy w tej chwili też do Państwa Radnych, do Państwa Sołtysów przede wszystkim, próbujemy zebrać informacje o skali takich stad, bo nawet małe stadko też jest ważne żeby Powiatowy Lekarz Weterynarii miał świadomość gdzie są takie małe chociażby stadka, bo one są też wektorami, one są zagrożeniem dla potem dużych ferm. Fermi duże oczywiście mają reżim sanitarny i go raczej przestrzegają, nie mniej jednak widzimy, że zdarzyła się, że w tej chwili na dużej fermie takie ognisko wybuchło. Na terenie Gminy Gostynin takich ferm jest bardzo dużo, to byłaby naprawdę katastrofa dla naszych mieszkańców, dla właścicieli ferm gdyby to zjawisko się rozwinęło. W związku z tym, nawet tak jak powiedziałem jest apel nawet dla posiadaczy 5-10 kurek, to też jest ważne, żeby one były zabezpieczone, bo tak jak powiedziałem one są niebezpiecznym wektorem w rozszerzaniu się. Cóż, korzystając jeszcze w tej chwili z przekazu takiego ulicznego chciałbym w imieniu własnym i wszystkich pracowników Urzędu, całej załogi złożyć naszym mieszkańcom, Państwu najserdeczniejsze życzenia, zdrowych, radosnych, pogodnych Świąt Bożego Narodzenia, będą to święta wyjątkowe, oczywiście te spotkania rodzinne będą mocno ograniczone, nie mniej jednak to wymaga naszego zabezpieczenia się na przyszłość, abyśmy z tej sytuacji jak najszybciej wyszli, w związku z tym prosba przestrzegajmy tych reżimów, które są nałożone, nie burzmy się na to, a to jest dla naszego wspólnego dobra. Jeszcze raz wszystkiego najlepszego, zdrowych, pogodnych, słonecznych Świąt Bożego Narodzenia ode mnie i od wszystkich pracowników Urzędu.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos?

Radny Roman Murawski: Panie Wójcie, ja chciałbym się zwrócić jeszcze raz do tych naszych Okrąglaków w Miałkówku, zgłaszałem tą sprawę na poprzedniej sesji, ale na razie nic nie zostało zrobione, dlatego jest ponaglenie do Zakładu Komunalnego, zbliżają się święta, wiele ludzi przyjeżdża na jezioro spacerować i troszeczkę musimy zadbać o ten teren, także prosiłbym aby do świąt jeszcze to ogarnąć to ogrodzenie i jakoś te śmieci pozbierać.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: dobrze.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze w tym punkcie chciałby zabrać głos? ja mam takie zapytanie; wczoraj nie mogłem uczestniczyć w

posiedzeniach komisji, natomiast dzisiaj zadam to pytanie w kontekście przetargu, który planowaliśmy jeszcze w tym roku zrobić na budowę, bądź modernizację odcinków drogowych, codziennie śledzę BIP i nie widzę tego przetargu, pytam oczywiście w kontekście drogi w Sierakówku, czyli tego odcinka który miał być w ostatnim przetargu zrobiony, na jakim etapie trwają rozmowy z Nadleśnictwem w kontekście tego odcinka leśnego w miejscowości Leśniewice?

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: w związku z trudnościami w realizacji już zawartych umów na budowę odcinków dróg, a wynikających nie po stronie jak gdyby wydolności wykonawcy, a wynikającej z sytuacji pandemicznej. Sytuacja pandemiczna dotyka również i przedsiębiorców i tak samo firmę z którą mamy podpisaną umowę na wykonanie wielu odcinków dróg, dotknęło też oczywiście sytuacja pandemiczna w jakiś sposób, że nie są w stanie w takim tempie realizować w jakim byłoby to możliwe, jakie mają możliwości. Prawdopodobnie siedem odcinków nie zostanie wykonanych do końca roku z tych kilku umów, które zostały już zawarte, oczywiście my z nich nie zrezygnujemy, na następnej sesji zaproponujemy Państwu przeniesienie na wygasające inwestycje z przeniesieniem terminu realizacji do 30 kwietnia, tak jak wpłynęło pismo wykonawcy tych zadań, te środki jak gdyby zostaną zabezpieczone, przesunięte na niewygasające inwestycje roku 2020 z realizacją do końca kwietnia, w związku z tym nie podejmowaliśmy żadnych działań żeby kolejnego przetargu, gdyż to byłoby i tak nierealne, więc te wszystkie zaoszczędzone środki wynikające z postępowania przetargowego wpłyną na zmniejszenie deficytu budżetowego roku 2020, co da nam możliwość zaplanowania tych dodatkowych inwestycji które ewentualnie Państwo oczekujecie 2021 roku. Wczoraj weszła w życie ustawa tzw. "Tarcza 6" w której m.in. jest możliwość przesunięcia terminu uchwalenia Budżetu na rok 2021 do 31 marca 2021 roku, to nam daje też oczywiście otwartą furtkę do dyskusji na temat planowanych inwestycji, które już w projekcie Budżetu my zawarliśmy, a w związku z tym że ten rok kończy się tak jak się kończy, że pewne możliwości nam się zamknęły, możemy rozmawiać o tych inwestycjach roku 2021, tym bardziej że mamy perspektywę czasową na rozmowę trochę dłuższą. Ja nie mówię, że zostawimy to do 31 marca, ale jest taka możliwość, ta ustawa która weszła obowiązuje od wczoraj i na taki termin nam pozwala.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: to było odpowiedź na moje pierwsze pytanie, a na drugie w kontekście rozmów z Nadleśnictwem odnośnie wykonania drogi w Leśniewicach?

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: mamy podpisane porozumienie pomiędzy Gminą Gostynin której reprezentantem był Pan Wójt i Pani Skarbnik odnośnie legalnego użytkowania tej drogi o której mówimy, następnym etapem będzie zaprojektowanie tego odcinka, nie mamy na to projektu, tam jest dość długi odcinek ponad 300m. dróg bieżących i z myślą że będziemy w przyszłym roku chcieli to wykonać.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czyli porozumienie zostało zawarte.

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: jeszcze dotyczy to drogi w Bierzewicach, Pani Radnej tutaj nie ma, wiedziałaby o którą drogę chodzi, też jest zawarte drugie porozumienie i też będziemy chcieli w przyszłym roku wykonać tą nawierzchnię asfaltową.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dobrze, dziękuję. Zapytam jeszcze w kontekście wcześniej przedstawionej informacji, czyli pozyskania środków w kwocie 2,5mln. zł, na budowę budynku Urzędu Gminy Gostynin, chciałem zapytać czy te środki będą do wykorzystania w roku bieżącym 2021, tak? czy w związku z tym planujemy zwiększyć środki na inwestycje?

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tak, to jest na razie lista rankingowa, natomiast o środkach będziemy mówili wtedy, gdy będzie podpisana stosowna umowa i wtedy będziemy rozmawiali o dalszych kierunkach.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: tak, ale z tej informacji nie wynika na tą chwilę w którym roku będzie wydatkowanie środków.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: nie ma określonej terminu kiedy trzeba wydatkować.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: rozumiem, dziękuję bardzo. czy ktoś z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos?

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: ja jeszcze chciałbym dodać, że jest kolejny ogłoszony nabór do 28 grudnia jest kolejny etap, oczywiście będziemy się ubiegali o kolejne środki.

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: w ramach tego trzeciego naboru złożymy trzy wnioski na dwie kanalizacje, to jest kanalizacja Bierzewice i kanalizacja Gorzewo, oraz rozbudowa szkoły w Solcu, z uwagi na to że te środki że jest nieograniczony termin wydatkowania, więc można zaplanować sobie daleko w następnych latach, my mamy w WPF zagwarantowane przez Państwa Radnych zadanie "Rozbudowa szkoły w Solcu" i dlatego będziemy próbować na to zadanie już uzyskać środki. Złożymy w tym roku jeszcze do końca roku do 28 grudnia trzy wnioski w ramach tego funduszu, oraz jeden wniosek w ramach FOGR-u Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na kwotę, my zaplanujemy pozyskanie kwoty ponad 5mln. zł, z jakim skutkiem to się okaże, ale na taką kwotę będziemy wnioski składać. Dodam, że w tym roku mamy zagwarantowane już, lub wykorzystane środki z dotacji tylko inwestycyjnych na kwotę 6.725mln.zł,tak więc to jest duży sukces dla Gminy Gostynin. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak; dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa Radnych w tym punkcie chciałby jeszcze zabrać głos?

Radny Piotr Lemański: ja w tym miejscu dzisiaj chciałbym Panom Wójtom podziękować i Szanownej Radzie za pozytywne zaopiniowanie tego wcześniejszego, wiosennego wniosku odnośnie realizacji oświetlenia w Gorzewie na tym słynnym dojeździe od strony Gorzewa do szpitala. Obecnie już tam inwestycja jest zrealizowana, ja mam też takie zgłoszenia od mieszkańców, że są ludzie bardzo zadowoleni z tego oświetlenia, lampy działają bardzo dobrze, jest tam widno, ja myślę że tutaj dla nas i dla mieszkańców zmniejszy się ryzyko powstawania zdarzeń drogowych które miały miejsce w ostatnim okresie, także jeszcze raz dziękuję wszystkim Państwo za pozytywną opinie tego wniosku i Panom Wójtom za realizację w imieniu mieszkańców. Dziękuję bardzo.

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie planowane są słyszę kolejne inwestycje kanalizacyjne, ja chciałbym się dopytać, czy jakakolwiek brana pod uwagę była inwestycja w miejscowości Belno, ja już wcześniej o tym mówiłem, mówiłem kilku krotnie, że jest to miejscowość która bardzo o to zabiega, jest to miejscowość zwarta, bardzo będziem uważam efekt korzystny dla gminy jeśli zaplanujemy tą inwestycję, myślę że koszt też nie będzie duży, tym bardziej że częściowo jest to przygotowane jeżeli chodzi o podłączenie do istniejącej kanalizacji w Sokołowie, jednocześnie zwiększy się ilość ścieków, cały czas ilość ścieków na zbudowanej oczyszczalni w Sokołowie jest za mała i trzeba tam te inwestycje po prostu w tym terenie realizować.

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tak dokładnie mając na uwadze zwiększenie obciążenia oczyszczalni w Sokołowie planowaliśmy w tym roku, ale w tym roku odstąpiliśmy, natomiast w przyszłym

roku na pewno zrealizujemy drugą nitkę w Zaborowie Starym, na pewno wyjdziemy do Państwa z wnioskiem o to żeby w przyszłym roku zaprojektować kanalizację, rozbudowę na pewno.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa Radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos?

Sołtys: miałbym kilka pytań odnośnie na pierwszym miejscu drogi w miejscowości Rybne? Ponieważ inwestycja była zrealizowana, koniec inwestycji miał być w tym roku, natomiast z tą drogą nic się nie dzieje, z tego co mi się kojarzy to do końca tego roku jeśli nie będzie zrealizowana to będzie potrzebny nowy projekt i nowe koszty. Następny temat; odnośnie wykupów gruntów pod drogę dojazdową do miejscowości Baby Dolne, a w miejscowości Solec, z tego co wiem to do dnia dzisiejszego to nie zostało uregulowane do końca. Następny temat odnośnie wycinki bardziej w kierunku Zakładu Komunalnego, choć do Urzędu Gminy też do pracownika to było zgłaszane Panu Jarkowi, miał zobaczyć na mapach jak temat wygląda, miejscowość Rybne, tutaj od zabudowania nr. 1 w kierunku Zaborowa, ta droga jest tylko przejezdna bodajże do zabudowania nr. 3 dalej ta droga, nie wiem kiedy to było wycinane, chodzi o zakrzaczenia przy tej drodze bo nie jest przejezdna, choć od miejscowości Zaborowa w kierunku Rybnego jest na mapie ta droga i jest to droga gminna. Do dnia dzisiejszego nikt nie przyjechał zobaczyć tych zakrzaceń, choć w Zakładzie Komunalnym trzy razy informowałem Panią Sylwię i miało to być usunięte, do dnia dzisiejszego nic nie jest usunięte, natomiast te zakrzaczenia przy nr 1,2 zabudowań są tak podcięte, że 10-letnie dziecko lepiej by to zrobiło. Następny temat; chodzi mi o fundusz sołecki ubiegłoroczny, który był realizowany na moim terenie, nie podpisałem tego funduszu, w ramach tego Panowie Wójtowie obiecali mi, że miało być poprawiona droga, zgadza się została zrobiona, chociaż też tak została zrobiona, że w tej chwili Zakład Komunalny naprawia drogi gminne w ten sposób, że jest duża dziura łatana, natomiast z boku jak jest mniejsza, to ona musi zostać żeby ją załatać za m-c, lub dwa, trzy, żeby była taka sama duża jak tamta poprzednia i chodzi tutaj o to kto jest za to odpowiedzialny przede wszystkim, za jakość napraw tej dróg i kolejny temat; dlaczego jeżeli miało być to zrobione w ramach funduszu jest wpisane w koszty Urzędu Gminy jako utrzymanie dróg, następne koszty są dane jeżeli tamten materiał po prostu ja powiedziałem, że ja go nie chcę wtedy tego materiału, to Pracownik Urzędu Gminy powiedział, że na własną odpowiedzialność ten tłuczeń możemy posypać, a jeżeli nie będę zadowolony to będzie poprawione. Następny temat; dlaczego ciągle wszyscy się godzą tutaj i Panowie Wójtowie i Rada przede wszystkim na zakup takiej niskiej jakości materiału na drogi, nie wiem dlaczego? z tego co mi wiadomo w takich dużych sumach jest kupowany rzekomo tłuczeń, chociaż wiemy dokładnie co to jest, jeżeli można kupić naprawdę dobrej jakości materiał. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak; czy Panowie Wójtowie będą odpowiadać w tym temacie?

Wójt Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: odpowiemy Panu Sołtysowi bo tutaj jest sporo zagadnień na piśmie.

Sołtys: jeszcze mam jedno pytanko, bodajże w czerwcu sesja była w Lucieniu, też zadałem pytanie odnośnie, Pan Wójt sprawozdanie zdawał, że był remont drogi w miejscowości Baby Dolne, miałem dostać odpowiedź? na inne pytania dostałem odpowiedź, ale na to nie dostałem odpowiedzi, jaka droga i co było naprawiane, bo było stwierdzenie że naprawa drogi gminnej w miejscowości Baby Dolne, choć nie była naprawiana więc chciałem uzyskać taką informację. Do dnia dzisiejszego nie mam informacji.

Przewodniczący rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dobrze, dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie? Brak.

Do punktu 18-go.

Zakończenie obrad sesji.

Zakończenie obrad sesji. Zakończono o godz. 11.40.

Przewodniczący Rady Gminy Kamil Balcerzak podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXVII Sesji Rady Gminy i zamknął je. Dziękuję bardzo.

Protokółowała:

B. Gospodarowicz

**Przewodniczący Rady Gminy
Kamil Balcerzak**